АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  173
от  «30» декабря 2021года
О внесении изменений в постановление  от 02.12.2019 года  № 163
Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Советского сельского поселения
на 2020- 2022 годы»
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1. Паспорт муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2020- 2022 годы» (далее по тексту - Программа), изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	Заказчик Программы

	Администрация Советского сельского поселения

	Разработчик Программы

	Администрация Советского сельского поселения

	Цель Программы
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и сокращения числа погибших в результате ДТП и тяжести их последствий

	Задачи Программы
	- Предотвращение опасного поведения участников дорожного движения в сельском поселении;

- сокращение количества детского травматизма;

- совершенствование на системном уровне способов организации движения всех видов транспорта и участников дорожного движения, наиболее подверженных риску попасть в дорожно-транспортное происшествие - пешеходов;

- повышение уровня безопасности транспортных средств;

- повышение безопасности движения транспортных средств и пешеходов в темное время суток;

- организация освещения улиц;

- повышение эффективности работы улично-дорожной сети

 сельского поселения;

- повышение безопасности движения за счет формирования общественного мнения;

	Перечень подпрограмм
	1. Содержание внутрипоселковых дорог.

2. Содержание сетей уличного освещения.

	Сроки реализации Программы

	2020- 2022 годы

	Исполнители Программы и участники
	- Администрация Советского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы составляет 2 287,1 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2020 – 870,00 тыс. руб.

2021 – 547,1 тыс. руб.

 2022 – 870,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты Программы
	Снижение уровня аварийности, повышение эффективности использования пропускной способности сельских улиц,  увеличение протяженности уличного освещения внутрипоселковых дорог;

2. Приложение 1 к  муниципальной программе  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2020- 2022 годы»  изложить в новой редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В СОВЕТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2020-2022 ГОДЫ»
	№ п/п

	Наименование
мероприятий
	Исполнители мероприятий программы
	Объем финансирования     по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	всего

	1
	Содержание внутрипоселковых дорог
	Администрация Советского сельского поселения
	350,00
	321,1
	350,00
	1050,00

	2
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения
	Администрация Советского сельского поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	3
	Изготовление технической документации
	Администрация Советского сельского поселения
	150,00
	6,0
	150,00
	450,00

	4
	Ремонт и установка дорожных знаков в населенных пунктах п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной
	Администрация Советского сельского поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	5
	Нанесение дорожной разметки
	Администрация Советского сельского поселения
	120,00
	120,00
	120,00
	360,00

	6
	Изготовление и установка ограждений около образовательных учреждений
	Администрация Советского сельского поселения
	150,00
	0,00
	150,00
	450,00

	Итого по Программе
	870,00
	547,1
	870,00
	2610,00

    3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
        Глава Советского
        сельского поселения

             А.Ф.Пак